
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-feira 30 de Maio de 2019 - Ano VII - Edição 1489 - Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM DIVERSOS CARGOS 
DO MUNICIPIO DE NOVA CRUZ 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2019 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, em cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso 
II, da Constituição Federal, torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO para os candidatos 
abaixo relacionados, aprovados e classificados no Concurso Público para provimento dos cargos 
diversos cargos abaixo relacionados, homologado através do Decreto Municipal Nº 13/2018, publicado 
no DOM do dia 17/09/2018. Os convocados deverão comparecer a sede da Prefeitura Municipal de 
Nova Cruz, situada na Praça Luiz José Moreira, 185, Centro, CEP: 59.215-000, Nova Cruz/RN, no 
prazo de até 30 (trinta) dias a partir da publicação do ato de nomeação no Diário Oficial do Município 
munidos da documentação exigida para investidura no cargo, nos termos dos Itens 
13.8.1 e 13.8.2 do Edital nº 001/2017 do referido Concurso. 

 
OPÇÃO: 202 Técnico de Enfermagem 

 

INSCRIÇÃO NOME RESERVA 
DE VAGA 

DATA DE 
NASCIMENTO CLASSIFICAÇÃO NOTA 

FINAL 

NOTA DA 
PROVA 

SUBJETIVA 

990122441  VITÓRIA ARAÚJO 
TARGINO - 30/03/1998 1 8,0000 8,0000 

990088480  JOSILENE MARIA DE 
OLIVEIRA LIMA - 26/04/1980 2 7,4286 7,4286 

990092976  MARIANA BENTO - 06/09/1993 3 7,4286 7,4286 

990013545  ISABELA PINHEIRO - 28/05/1993 4 7,4286 7,4286 

990008401  ELAINE GABRIELA DE 
MENDONÇA FREITAS - 11/05/1994 5 7,4286 7,4286 

990164993  DIOGO MARTINS DE 
MEDEIROS - 22/07/1989 6 7,1429 7,1429 

990141578  JOAO ANDERSON DA 
COSTA DE OLIVEIRA - 10/05/1990 7 7,1429 7,1429 

990047784  ROZÂNGELA DA SILVA 
ALBUQUERQUE - 06/03/1985 8 7,1429 7,1429 



QUINTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1489

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

OPÇÃO: 304 Dentista 
 

INSCRIÇÃO NOME RESERVA 
DE VAGA 

DATA DE 
NASCIMENTO CLASSIFICAÇÃO NOTA 

FINAL 

NOTA DA 
PROVA 

SUBJETIVA 

990024806  ERASMO FREITAS 
DE SOUZA JUNIOR - 26/08/1991 2 7,1429 7,1429 

OPÇÃO: 305 Enfermeiro 
 

INSCRIÇÃO NOME RESERVA 
DE VAGA 

DATA DE 
NASCIMENTO CLASSIFICAÇÃO NOTA 

FINAL 

NOTA DA 
PROVA 

SUBJETIVA 

990175995  MARIA SUÉLHIA ÉLICA 
DE LIMA - 24/12/1989 1 8,8571 8,8571 

990096009   
MARIA DA CONCEIÇÃO 

GOMES DA SILVA 
OLIVEIRA 

- 24/05/1979 2 8,5714 8,5714 

990149587  

ANDERSON 
GUSTAVO 

LAURENTINO VIDAL 
DE NEGREIROS 

- 23/12/1995 3 8,5714 8,5714 

990044327  BRUNA LORENA ALVES 
COELHO - 29/07/1991 4 8,2857 8,2857 

990169790  RAFAEL ALVES 
TAVARES - 14/02/1992 5 8,2857 8,2857 

OPÇÃO: 308 Médico 
 

INSCRIÇÃO NOME RESERVA 
DE VAGA 

DATA DE 
NASCIMENTO CLASSIFICAÇÃO NOTA 

FINAL 

NOTA DA 
PROVA 

SUBJETIVA 

990174646  ANA LARISSA 
BULHÕES PORPINO - 26/06/1980 9 6,7647 6,7647 

990109607  
MARCKSON 

JUSSIAN DE SOUZA 
ASSIS 

- 21/09/1981 10 6,7647 6,7647 

990185044  
DIEGO ARMANDO 

MARADONA SOARES 
DE OLIVEIRA 

- 30/03/1987 11 6,7647 6,7647 

990183661  MÁRIO GUIMARÃES 
DE AMORIM - 28/07/1990 12 6,7647 6,7647 

990194418  
PRISCILLA URQUIZA 

RODRIGUES DE 
MEDEIROS 

- 28/10/1986 13 6,4706 6,4706 

990180638  
MAYRIA GIOVANARA 

COSTA RIBEIRO 
DANTAS 

- 21/02/1974 14 6,4706 6,4706 

990177610  JORGE ANDRE DE 
SOUZA E SILVA - 24/05/1978 15 6,4706 6,4706 

 
Nova Cruz, 30 de maio de 2019. 

 
 
 
 

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 



QUINTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1489

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

OPÇÃO: 304 Dentista 
 

INSCRIÇÃO NOME RESERVA 
DE VAGA 

DATA DE 
NASCIMENTO CLASSIFICAÇÃO NOTA 

FINAL 

NOTA DA 
PROVA 

SUBJETIVA 

990024806  ERASMO FREITAS 
DE SOUZA JUNIOR - 26/08/1991 2 7,1429 7,1429 

OPÇÃO: 305 Enfermeiro 
 

INSCRIÇÃO NOME RESERVA 
DE VAGA 

DATA DE 
NASCIMENTO CLASSIFICAÇÃO NOTA 

FINAL 

NOTA DA 
PROVA 

SUBJETIVA 

990175995  MARIA SUÉLHIA ÉLICA 
DE LIMA - 24/12/1989 1 8,8571 8,8571 

990096009   
MARIA DA CONCEIÇÃO 

GOMES DA SILVA 
OLIVEIRA 

- 24/05/1979 2 8,5714 8,5714 

990149587  

ANDERSON 
GUSTAVO 

LAURENTINO VIDAL 
DE NEGREIROS 

- 23/12/1995 3 8,5714 8,5714 

990044327  BRUNA LORENA ALVES 
COELHO - 29/07/1991 4 8,2857 8,2857 

990169790  RAFAEL ALVES 
TAVARES - 14/02/1992 5 8,2857 8,2857 

OPÇÃO: 308 Médico 
 

INSCRIÇÃO NOME RESERVA 
DE VAGA 

DATA DE 
NASCIMENTO CLASSIFICAÇÃO NOTA 

FINAL 

NOTA DA 
PROVA 

SUBJETIVA 

990174646  ANA LARISSA 
BULHÕES PORPINO - 26/06/1980 9 6,7647 6,7647 

990109607  
MARCKSON 

JUSSIAN DE SOUZA 
ASSIS 

- 21/09/1981 10 6,7647 6,7647 

990185044  
DIEGO ARMANDO 

MARADONA SOARES 
DE OLIVEIRA 

- 30/03/1987 11 6,7647 6,7647 

990183661  MÁRIO GUIMARÃES 
DE AMORIM - 28/07/1990 12 6,7647 6,7647 

990194418  
PRISCILLA URQUIZA 

RODRIGUES DE 
MEDEIROS 

- 28/10/1986 13 6,4706 6,4706 

990180638  
MAYRIA GIOVANARA 

COSTA RIBEIRO 
DANTAS 

- 21/02/1974 14 6,4706 6,4706 

990177610  JORGE ANDRE DE 
SOUZA E SILVA - 24/05/1978 15 6,4706 6,4706 

 
Nova Cruz, 30 de maio de 2019. 

 
 
 
 

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 226/2019 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de conformidade 
com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com 
a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado final do Concurso 
Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 
de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 13/2018 publicado no Diário 
Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear VITÓRIA ARAÚJO TARGINO, inscrito(a) no RG sob o nº. 
6705469864 e CPF nº 107.480.634-47, classificado(a) em 1° lugar com média 
8,0 (oito virgula zero), para exercer o cargo de Técnico de Enfermagem, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde – Sede, em virtude de sua aprovação 
no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 29 de maio de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 227/2019 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de conformidade 
com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com 
a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado final do Concurso 
Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 
de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 13/2018 publicado no Diário 
Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear JOSILENE MARIA DE OLIVEIRA LIMA, inscrito(a) no 
RG sob o nº. 6210562 e CPF nº 039.990.034-99, classificado(a) em 2° lugar com 
média 7,42 (sete vírgula quarenta e dois), para exercer o cargo de Técnico de 
Enfermagem, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde – Sede, em virtude 
de sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas 
semanais.
Art. 2º Essa Por
taria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em 
contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 29 de maio de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 228/2019 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de conformidade 
com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com 
a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado final do Concurso 
Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 
de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 13/2018 publicado no Diário 
Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear MARIANA BENTO, inscrito(a) no RG sob o nº. 3180084 e 
CPF nº 101.151.764-70, classificado(a) em 3° lugar com média 7,42 (sete vírgula 
quarenta e dois), para exercer o cargo de Técnico de Enfermagem, com lotação 
na Secretaria Municipal de Saúde – Sede, em virtude de sua aprovação no 
Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 29 de maio de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 229/2019 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de conformidade 
com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com 
a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado final do Concurso 
Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 
de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 13/2018 publicado no Diário 
Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear ISABELA PINHEIRO, inscrito(a) no RG sob o nº. 2816651 
e CPF nº 017.587.424-70, classificado(a) em 4° lugar com média 7,42 (sete 
vírgula quarenta e dois), para exercer o cargo de Técnico de Enfermagem, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde – Sede, em virtude de sua aprovação 
no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 29 de maio de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 230/2019 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de conformidade 
com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com 
a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado final do Concurso 
Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 
de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 13/2018 publicado no Diário 
Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear ELAINE GABRIELA DE MENDONÇA FREITAS, 
inscrito(a) no RG sob o nº. 2223543 e CPF nº 098.606.984-14, classificado(a) 
em 5° lugar com média 7,42 (sete vírgula quarenta e dois), para exercer o cargo 
de Técnico de Enfermagem, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde – 
Sede, em virtude de sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga 
horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 29 de maio de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 231/2019 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de conformidade 
com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com 
a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado final do Concurso 
Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 
de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 13/2018 publicado no Diário 
Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear DIOGO MARTINS DE MEDEIROS, inscrito(a) no RG 
sob o nº. 5150733767 e CPF nº 074.810.674-06, classificado(a) em 6° lugar 



QUINTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1489

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

com média 7,14 (sete vírgula quatorze), para exercer o cargo de Técnico de 
Enfermagem, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde – Sede, em virtude 
de sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas 
semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 29 de maio de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 232/2019 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de conformidade 
com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com 
a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado final do Concurso 
Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 
de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 13/2018 publicado no Diário 
Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear JOAO ANDERSON DA COSTA DE OLIVEIRA, inscrito(a) 
no RG sob o nº. 2822457 e CPF nº 016.709.124-77, classificado(a) em 7° lugar 
com média 7,14 (sete vírgula quatorze), para exercer o cargo de Técnico de 
Enfermagem, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde – Sede, em virtude 
de sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas 
semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 29 de maio de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 233/2019 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de conformidade 
com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com 
a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado final do Concurso 
Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 
de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 13/2018 publicado no Diário 
Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear ROZÂNGELA DA SILVA ALBUQUERQUE, inscrito(a) no 
RG sob o nº. 2483656 e CPF nº 061.604.514-05, classificado(a) em 8° lugar 
com média 7,14 (sete vírgula quatorze), para exercer o cargo de Técnico de 
Enfermagem, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde – Sede, em virtude 
de sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas 
semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 29 de maio de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 234/2019 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de conformidade 
com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com 
a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado final do Concurso 
Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 

de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 13/2018 publicado no Diário 
Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear ERASMO FREITAS DE SOUZA JUNIOR, inscrito(a) no 
RG sob o nº. 6176458530 e CPF nº 075.125.564-54, classificado(a) em 2° lugar 
com média 7,14 (sete vírgula quatorze), para exercer o cargo de Dentista, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde – Sede, em virtude de sua aprovação 
no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 29 de maio de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 235/2019 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de conformidade 
com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com 
a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado final do Concurso 
Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 
de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 13/2018 publicado no Diário 
Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear MARIA SUÉLHIA ÉLICA DE LIMA, inscrito(a) no RG sob 
o nº. 2720845 e CPF nº 075.133.394-81, classificado(a) em 1° lugar com média 
8,85 (oito vírgula oitenta e cinco), para exercer o cargo de Enfermeiro, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde – Sede, em virtude de sua aprovação 
no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 29 de maio de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 236/2019 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de conformidade 
com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com 
a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado final do Concurso 
Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 
de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 13/2018 publicado no Diário 
Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES DA SILVA OLIVEIRA, 
inscrito(a) no RG sob o nº. 1790340 e CPF nº 030.547.854-08, classificado(a) 
em 2° lugar com média 8,57 (oito vírgula cinquenta e sete), para exercer o cargo 
de Enfermeiro, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde – Sede, em virtude 
de sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas 
semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 29 de maio de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 237/2019 - GP



QUINTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1489

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de conformidade 
com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com 
a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado final do Concurso 
Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 
de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 13/2018 publicado no Diário 
Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear ANDERSON GUSTAVO LAURENTINO VIDAL DE 
NEGREIROS, inscrito(a) no RG sob o nº. 3134512 e CPF nº 111.763.114-17, 
classificado(a) em 3° lugar com média 8,57 (oito vírgula cinquenta e sete), para 
exercer o cargo de Enfermeiro, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde – 
Sede, em virtude de sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga 
horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 29 de maio de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 238/2019 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de conformidade 
com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com 
a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado final do Concurso 
Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 
de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 13/2018 publicado no Diário 
Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear BRUNA LORENA ALVES COELHO, inscrito(a) no RG 
sob o nº. 2340402 e CPF nº 085.125.054-86, classificado(a) em 4° lugar com 
média 8,28 (oito vírgula vinte e oito), para exercer o cargo de Enfermeiro, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde – Sede, em virtude de sua aprovação 
no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 29 de maio de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 239/2019 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de conformidade 
com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com 
a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado final do Concurso 
Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 
de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 13/2018 publicado no Diário 
Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear RAFAEL ALVES TAVARES, inscrito(a) no RG sob o nº. 
2598376 e CPF nº 080.596.874-17, classificado(a) em 5° lugar com média 8,28 
(oito vírgula vinte e oito), para exercer o cargo de Enfermeiro, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde – Sede, em virtude de sua aprovação no Concurso 
Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 29 de maio de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 240/2019 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de conformidade 
com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com 
a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado final do Concurso 
Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 
de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 13/2018 publicado no Diário 
Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE: 
Art. 1° Nomear ANA LARISSA BULHÕES PORPINO, inscrito(a) no RG 
sob o nº. 2724105670 e CPF nº 034.060.464-60, classificado(a) em 9° lugar com 
média 6,76 (seis vírgula setenta e sete), para exercer o cargo de Médico, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde – Sede, em virtude de sua aprovação 
no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 29 de maio de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 241/2019 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de conformidade 
com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com 
a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado final do Concurso 
Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 
de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 13/2018 publicado no Diário 
Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear MARCKSON JUSSIAN DE SOUZA ASSIS, inscrito(a) no 
RG sob o nº. 1664300 e CPF nº 038.988.114-76, classificado(a) em 10° lugar 
com média 6,76 (seis vírgula setenta e seis), para exercer o cargo de Médico, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde – Sede, em virtude de sua aprovação 
no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 29 de maio de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 242/2019 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de conformidade 
com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com 
a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado final do Concurso 
Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 
de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 13/2018 publicado no Diário 
Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear DIEGO ARMANDO MARADONA SOARES DE 
OLIVEIRA, inscrito(a) no RG sob o nº. 1977228 e CPF nº 060.899.214-32, 
classificado(a) em 11° lugar com média 6,76 (seis vírgula setenta e seis), para 
exercer o cargo de Médico, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde – 
Sede, em virtude de sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga 
horária de 40 horas semanais.



QUINTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1489

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 06

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 29 de maio de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 243/2019 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de conformidade 
com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com 
a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado final do Concurso 
Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 
de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 13/2018 publicado no Diário 
Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear MÁRIO GUIMARÃES DE AMORIM, inscrito(a) no RG sob 
o nº. 1804413 e CPF nº 014.770.254-21, classificado(a) em 12° lugar com média 
6,76 (seis vírgula setenta e seis), para exercer o cargo de Médico, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde – Sede, em virtude de sua aprovação no Concurso 
Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 29 de maio de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 244/2019 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de conformidade 
com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com 
a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado final do Concurso 
Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 
de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 13/2018 publicado no Diário 
Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear PRISCILLA URQUIZA RODRIGUES DE MEDEIROS, 
inscrito(a) no RG sob o nº. 3057394 e CPF nº 071.154.854-45, classificado(a) 
em 13° lugar com média 6,47 (seis vírgula quarenta e sete), para exercer o cargo 
de Médico, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde – Sede, em virtude de 
sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas 
semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 29 de maio de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 245/2019 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de conformidade 
com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com 
a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado final do Concurso 
Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 
de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 13/2018 publicado no Diário 
Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear MAYRIA GIOVANARA COSTA RIBEIRO DANTAS, 
inscrito(a) no RG sob o nº. 1317882 e CPF nº 851.717.514-04, classificado(a) 
em 14° lugar com média 6,47 (seis vírgula quarenta e sete), para exercer o cargo 
de Médico, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde – Sede, em virtude de 
sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas 
semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 29 de maio de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 246/2019 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE 
DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de conformidade 
com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com 
a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado final do Concurso 
Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 
de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 13/2018 publicado no Diário 
Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear JORGE ANDRE DE SOUZA E SILVA, inscrito(a) no RG 
sob o nº. 1642445 e CPF nº 028.484.454-32, classificado(a) em 15° lugar com 
média 6,47 (seis vírgula quarenta e sete), para exercer o cargo de Médico, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde – Sede, em virtude de sua aprovação 
no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, 29 de maio de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

Genilson Alves

COMISSÃO GESTORA

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO
Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS
Genilson Alves

Wunderlich Marinho Barbosa


